
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«15» мая 2019 г.                                                                    № 78 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный тренер России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря 2017 г., регистрационный номер 

№49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России» 

Калининградская область 

Спортивная борьба 

Хромов Владимир Васильевич 

Кемеровская область 

Пауэрлифтинг 

Кротов Илья Михайлович 

 

 



2 

 

город Москва 

Гребля на байдарках и каноэ 

Лысов Александр Николаевич 

Кикбоксинг 

Герасимов Михаил Владимирович 

Хоккей 

Квартальнов Дмитрий Вячеславович 

город Санкт-Петербург 

Тхэквондо 

Югай Данил Михайлович 

 

 

Министр   П. А. Колобков 

 


